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CASE STUDY: AGENCJA ROZWOJU KARDITSA (ANKA S.A.) 

AUTOR: UOM 

TEMAT: EKONOMIA OBIEGU ZAMKNIĘTEGO  

Opis studium przypadku: 

ANKA jest spółką z ograniczoną odpowiedzialnością, która znajduje się w mieście Karditsa 

w regionie Thessaly i działa w interesie publicznym poprzez współpracę z innymi władzami 

regionalnymi i lokalnymi. Od momentu powstania w 1989 roku ANKA dąży do wzmocnienia 

rozwoju lokalnego poprzez koordynację inicjatyw, zapewnienie wsparcia technicznego dla 

władz lokalnych i przedsiębiorstw oraz realizację projektów na zasadzie współpracy i 

autonomii.  

ANKA pokrywa lukę w sieci i brak usług rozszerzenia, przyczyniając się do konfrontacji z 

trudnościami i wyzwaniami, przed jakimi stają rolnicy i przedsiębiorcy wiejscy, promując 

przyjęcie struktur zbiorowych opartych na modelu autonomicznej, samokontrolowanej i 

korzystnej organizacji biznesowej.  

W związku z tym ANKA jest organizacją podobną do MDT, skupiającą się na obszarze Grecji 

Środkowej. Co więcej, projekty ANKA są bardziej skoncentrowane na środowisku krajowym 

i pomocy inicjatywom rolniczym (co jest jedną z głównych cech tego obszaru). Podobnie jak 

MDT (studium przypadku 1), organizacja ta stara się lepiej wykorzystywać fundusze 

dostępne dla gmin i prefektur w Tesalii (Grecja Środkowa) poprzez pomoc w doradztwie 

technicznym i finansowym w projektach rozwojowych, które przyniosłyby korzyści 

miastom, w odniesieniu do zachowania zasobów naturalnych, środowiska i poprawy 

rolnictwa w ogóle.  

W związku z tym działania organizacji wywołują skutki w różnych aspektach: 

Skutki środowiskowe i/lub społeczne: 

•  Pomaga w rozwoju, zarządzaniu, utrzymaniu, ochronie i wykorzystaniu dobrej 

przewagi zasobów naturalnych 

• Wprowadza innowacyjność i przedsiębiorczość w systemie produkcyjnym 

• Promuje i zwiększa wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 

• Zapewnia wsparcie dla rozwoju nowych struktur zbiorowych,  

• Przyczyniania się do rozwoju społecznego i ogólnego rozwoju regionu Karditsa 

Następujące czynniki stanowią istotne efekty środowiskowe i społeczne dla ANKA S.A. : 

• wszyscy członkowie należą do systemu i znają pozostałych członków oraz ich 

działania 

• wspólne usługi mające na celu poprawę sytuacji członków  

• inicjatywy podnoszące świadomość 

 

Organizacja jest prywatną spółką "specjalnego przeznaczenia" zgodnie z greckim prawem, 

co oznacza, że udziałowcami są gminy w Centralnej Grecji (Tesalia). Jednak w 

przeciwieństwie do typowych firm, celem nie jest maksymalizacja zysków dla akcjonariuszy, 
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ale pomoc w dystrybucji dostępnych funduszy na rzecz obywateli, bez oczywiście 

ponoszenia strat. Ten rodzaj firmy nie jest typowy w ogóle w Grecji, niemniej jednak jest to 

jeden, który jest używany przez gminy w celu posiadania dedykowanych ludzi, którzy mogą 

pomóc w wykorzystaniu funduszy unijnych i krajowych dla dobra obywateli. Różnica ANKA 

z innymi organizacjami tego samego rodzaju jest szeroka współpraca z instytutami 

badawczymi i uniwersytetami, zwłaszcza w obszarze działania organizacji. 

Jeśli chodzi o metrykę, z której korzysta organizacja, głównym źródłem przychodów są 

fundusze (europejskich lub krajowych), podczas gdy główne koszty pochodzą z personelu i 

wydatków związanych z różnymi projektami.  Wreszcie, główną miarą sukcesu firmy są dwa 

czynniki: 1) brak strat w danym roku oraz 2) jednoczesna maksymalizacja korzyści dla 

maksymalnej liczby obywateli. 

Zamknięcie, z pytaniami dotyczącymi przypadku / problemu:  

Obecność i zaangażowanie elastycznego, wysoko wykwalifikowanego zespołu 

doświadczonych i wyspecjalizowanych pracowników z międzynarodowym doświadczeniem 

w zarządzaniu i finansowaniu programów UE oraz znajomością prawodawstwa, rozwoju 

biznesu i przedsiębiorczości, współpracujących ze sobą jako całość i oferujących 

zintegrowane rozwiązania i usługi doradcze dla sektora publicznego, społecznego i 

prywatnego ma kluczowe znaczenie dla osiągnięcia sukcesu. Ponadto współpraca z 

instytutami badawczymi, uniwersytetami i innymi agencjami rozwoju w Grecji i Europie jest 

uważana za znaczącą, ponieważ zapewnia wysoki poziom efektywności, transfer know-how 

i wykorzystanie najnowszych wyników badań i rozwoju w ogóle. Zawsze jednak pojawiają 

się kwestie finansowania i to właśnie dostępność środków finansowych jest ważnym 

czynnikiem decydującym o powodzeniu lub porażce inicjatyw.  

 

INTERESARIUSZE: (1) ANKA S.A., (2) GMINA KARDITSA (3) WŁAŚCICIELE LOKALNYCH 

PRZEDSIĘBIORSTW 

ZAGADNIENIA ETYCZNE (POZYTYWNE, NEGATYWNE) W KONTEKŚCIE CASE STUDY: (1) AWARENESS RAISING 

ON SUSTAINABILITY AND CIRCULAR ECONOMY, (2) FUNDING DICTATES INITIATIVES (3) SUSTAINABILITY AND 

CONTINUITY OF PROJECTS MIGHT NOT BE GUARANTEED – EFFECT: DESPITE THE RELIANCE ON EXTERNAL 

FUNDING THE OVERALL IMPACT OF THE ORGANIZATION CAN BE CONSIDERED POSITIVE AS IT ATTEMPTS TO 

MAXIMIZE BENEFITS FOR CITIZENS 

ZIELONE KOMPETENCJE:: UMIEJĘTNOŚCI PRZYWÓDCZE, UMIEJĘTNOŚCI ZARZĄDZANIA, 

UMIEJĘTNOŚCI W ZAKRESIE PLANOWANIA MIEJSKIEGO, UMIEJĘTNOŚCI FINANSOWE, 

UMIEJĘTNOŚCI W ZAKRESIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH, UMIEJĘTNOŚCI KOMUNIKACYJNE 

CELE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU: CEL 5: RÓWNOŚĆ PŁCI, CEL 9: PRZEMYSŁ, INNOWACJE I 

INFRASTRUKTURA, ZRÓWNOWAŻONE MIASTA I SPOŁECZNOŚCI, CEL 17: PARTNERSTWO NA 

RZECZ CELÓW 

 

 

 

 


